Taglich von 10:00 bis 17:30 Uhr:

WELT
SNACKS
GANZTAGS

Kraftige Hithnersuppe mit Nudeln und Schnittlauch

Alt Wiener Hithner-Suppentopf Wurzelgemdse,
Huhnerfleisch Nudeln und Schnittlauch

Schinken-Kéase Toast, Ketchup

Sacher Wiirstel klassisch Kren, Senf,
Semmel

Sacher Wiirstel mit Saft, Semmel.

Taglich von 11:00 bis 17:00 Uhr:

WELT
DER
SUPPEN

WELT
DER
SALATE

HAUPTSPEISEN
WELT
KLASSIKER

WELT
SNACKS

Hiihnersuppe mit Nudeln und Schnittlauch

Alt Wiener Hithner-Suppentopf Wurzelgemdise,
Huhnerfleisch Nudeln und Schnittlauch

Karotten-Ingwersuppe Kresse

Pastinakencremesuppe. Croutons,

Cook Salat mit gebratenem saisonalem Gemuse,
Himbeerdressing, Kiurbiskerne, Croutons

> klassisch
> mit gebratener Hihnerbrust
> mit gratiniertem Ziegenkase

> Beilagensalat

Spaghetti Bolognese mit Grana Padano
Spaghetti Genovese mit Grana Padano

Griines Kokos-Curry knackiges saisonales Gemiise
mit Basmatireis, Koriander und Blattspinat

> mit gebratenem Hihnerfilet

Welt Cheese-Burger karamellisierte Zwiebel, Salat,
Tomaten, Dijonsenf-Mayo und pikanten Chips

Welt Planted-Burger Guacamole, Salat, Tomaten,
Sesam-Mayo und pikanten Chips

Klassisches Rindsgulasch mit Semmel

Gebratener Eierreis mit Gemuse

Egg Benedict Toastbrot, Schinken, Basilikumpesto
mit zwei Eiern
mit einem Ei

Egg Florentin Toastbrot, Babyspinat, Basilikumpesto

mit zwei Eiern
mit einem Ei

Ziegenkéasetoast Toastbrot, Preiselbeerchutney,
Walnusse, Birnen, Salatbouquet
Fiacker Schinken-Kése Toast, Ketchup, Spiegelei

Schinken-Kéase Toast, Ketchup,

INFO ZU DEN ALLERGENEN

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus
hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend
den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelverordnung
1169/2011). Es gibt dartber hinaus auch noch andere Stoffe, die
Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen.

Trotz sorgféltiger Herstellung unserer Gerichte und Getrédnke

kénnen neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren

anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der
Kiche sowie der Bar verwendet werden.

Unsere Mitarbeiterlnnen informieren Sie gerne uber allergene
Zutaten in unseren Gerichten.

cook - café & bistro
Heldenplatz, 1010 Wien, +43 1 534 30-5180
cook@anyact.at

Offnungszeiten:

c@k

café & bistro

James Cook (* 7. 11. 1728 in Marton bei Middlesbrough; 1 14. 2.
1779 in der Kealakekua-Bucht, Hawai).

Die Bedeutung Cooks liegt vor allem in seinenkartografischen
Leistungen und geografischen Entdeckungen.

James Cook beharrte wéahrend seiner Reisen auf Nahrungs-
mittel wie Karottengelee, fermentiertes Gemuise oder
eingezuckerten Zitronen, die er gegen die Vitamin-C

Mangelerkrankungen einsetzte.

~Seine Reise flhrte ihn von Triest nach Indien, Indonesien,
Australien, Japan, Kanada und Nordamerika. Die so
entstandenen Eindriicke und Erfahrungen beschrieb er im Buch
»ragebuch meiner Reise um die Erde”

Die englische Herkunft von James Cook wurdigen wir mit einer
Interpretation von ,on toast” meets ,,Austria Klassik”.

WELT NACHSPEISEN

Téaglich frische, hausgemachte Torten und Kuchen aus unserer
Vitrine

Alle Speisen gerne
auch zum Mithehmen


mailto:cook@anyact.at

